5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Janeiro de 2021.

Departamento Estadual de
Trânsito  - DETRAN -

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo nº 77179544
A COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DO DETRAN-ES,
torna público que pretende
contratar com o Sr. Jocimar
Zanoni, CPF 820.909.207-34,
doravante denominado locador,
por DISPENSA DE LICITAÇÃO,
com base no inciso X, do artigo 24,
da Lei nº 8.666/93, consolidada.
Objeto: Locação de imóvel, pelo
prazo de 60 (meses) meses para
instalação e funcionamento do
Posto de Atendimento Veicular no
Município de Pinheiros/ES.
Valor: R$ 1.490,00 (Mil,
quatrocentos e noventa reais)
mensais.

Vitória/ES, 27 de janeiro de 2021.

Ratifico o ato de dispensa de
Licitação.

HARLEN DA SILVA
Diretor Administrativo, Financeiro

e de RH - DETRAN/ES
Protocolo 643033

Secretaria de Estado de
Mobilidade e Infraestrutura

- SEMOBI -

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº
001/2021

Órgão: Secretaria de Estado
de Mobilidade e Infraestrutura -
SEMOBI
Processo n°: 2020-JB475
Objeto: Contratação de empresa
especializada para publicação de
matéria oficial em jornal diário
de grande circulação no Espírito
Santo
Valor estimado: R$ 30.199,00
(trinta mil cento e noventa e nove
reais)
Acolhimento de propostas:
29/01/21 às 09:00h a 09/02/2021
às 18:00h.
Abertura de propostas:
10/02/21 às 10:00h
Abertura da sessão pública:
10/02/21 às 14:00h
O certame será realizado por meio
do Sistema Integrado de Gestão
Administrativa - SIGA, estando o
Edital disponível nos endereços
http://www.compras.es.gov.br/ e
http://www.semobi.es.gov.br/.
Os interessados em participar
da licitação deverão efetuar
seu cadastro no sistema SIGA,
conforme instruções contidas no
endereço http://www.compras.
es.gov.br/cadastro-de-fornecedo-
res.
Contato: Através do e-mail
mailto:cpl@semobi.es.gov.br ou
pelo telefone (27) 3636-9635

Vitória/ES, 26 de janeiro de 2021

NATASHA DE OLIVEIRA
SOLLERO
Pregoeira

Protocolo 642836

Companhia Estadual de
Transportes Coletivos de
Passageiros do Estado do

Espírito Santo - CETURB/ES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 01/21

A Ceturb/ES torna público que
realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDROS-
SANITÁRIO
Data de Abertura: dia 10/02/2021
às 14:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
10/02/2021 às 14:30 horas.
As empresas que não possuírem
cadastro no sistema licitações-e
do Banco do Brasil e desejarem
participar dos pregões, deverão
comparecer a qualquer agência do
banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar
os Editais por meio dos sites:
www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações
pelo telefone (27) 3232-4562 com a
Sra. Neila Joelma Scalser Coimbra,
de 08:00h às 12:00h e de 13:00h
às 17:00h.

Vitória, 26 de janeiro de 2021
Neila Joelma Scalser Coimbra

Pregoeira
Protocolo 642921

Secretaria de Estado de
Saneamento, Habitação e

Desenvolvimento Urbano  -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE RESTABELECIMENTO
DE PREGÃO ELETRÔNICO

N° 101/2020
PROTOCOLO Nº 2020.011126

Reportando-nos ao Pregão
Eletrônico em referência que tem
como objeto a CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
DESOBSTRUÇÃO DOS SISTEMAS
DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO
NOS MUNICÍPIOS DO ESTADO
DO ESPÍRITO SANTO COM
UTILIZAÇÃO DE CAMINHÕES
VÁCUO E JATO-VÁCUO, cujo
aviso de suspensão “sine die” foi
publicado dia 10/11/2020 no chat
de mensagens dessa licitação no
Portal Licitações-e, vimos comunicar
que, superados os motivos de
ordem técnica, estamos reiniciando
o procedimento referente ao Pregão
Eletrônico acima referenciado,
através do site http://www.cesan.
com.br/, link pregão eletrônico.
Abertura: dia 24/02/2021 às
08:45 horas;
Início da Sessão de Disputa: dia
24/02/2021 às 09:00 horas.
Nº do identificador: 841081.
Informações através do E-mail
mailto:suprimentos@cesan.com.br
ou tel (27) 2127-5467.

Vitória, 28 de janeiro de 2021.
Gabriela Domingues Belmonte

Pregoeira
Protocolo 642792

Secretaria de Estado de De-
senvolvimento  - SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo  -

IPEM-ES -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 004/2020
Órgão/Entidade: Instituto de
Pesos e Medidas do Estado do
Espírito Santo - IPEM/ES
Processo Nº: 149/2020
Objeto: Contratação de Serviços de
Guarda e Vigilância.
Lote Único
Empresa vencedora: Força Tática
Vigilância e Segurança Eireli
Valor global do lote: R$
245.575,08
O referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade
Competente em 20/01/2021.
Contato: cpl@ipem.es.gov.br ou
(27) 3636-6085.

Isabela Pianna Veronez Bissa
Pregoeira - Ipem/ES

Protocolo 642812

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social - SETADES

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico: n.º 001/2021
Órgão: Secretaria de Estado de
Trabalho, Assistência e Desenvolvi-
mento Social - SETADES
Processo: 2020-DVND0
Objeto: Contratação de empresa
para prestar serviços especializa-
dos de consultoria à Secretaria de
Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social/SETADES,
com vistas à elaboração de estudos
técnicos e documento consolidado
do Plano Estadual decenal pela
Primeira Infância - PEPI.

Lote Único
Empresa Vencedora: Aneci Marília
Landim 05349343661.

Valor Global do Lote: R$ 64.000,00
(sessenta e quatro mil reais).

Os referidos lotes foram devidamente
homologados pela Autoridade
Competente em 27/01/2021.

Informações através do e-mail:
mailto:cpl@setades.es.gov.br ou
pelo Telefone: (27) 3636.6812

Juliana da Silva Magnago
Pregoeira da SETADES

Protocolo 642869

Secretaria de Estado de
Turismo  - SETUR -

AVISO DE RESULTADO DE
LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico n.º 008/2020
Órgão/Entidade: Secretaria de
Estado do Turismo - SETUR
Processo N° 2020-PK5KB
Objeto: Contratação de empresa
especializada em serviços de
manutenção preventiva e corretiva

nos sistemas de iluminação,
sinalização de emergência,
detecção, alarme e combate
a incêndio no Parque Estadual
Agropecuário Floriano Varejão,
com fornecimento de peças e de
equipamentos, sob demanda.
Lote único
Empresa vencedora: Karisten
Comércio e Serviços Mecânicos e
Elétricos LTDA EPP
Valor global do lote: R$ 64.000,00
O referido lote foi devidamente
homologado pela Autoridade
Competente em 27/01/2021.
Contato: cpl@turismo.es.gov.br
ou pelo telefone (27) 99813-7804.

Vitória, 27 de janeiro de 2021.

Vitiane Cristina de Paula
Pregoeira - SETUR

Protocolo 642852

Secretaria de Estado de
Esportes e Lazer  - SESPORT -

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n°: 2021- CBLPQ

A Secretaria de Estado de Esportes
e Lazer - SESPORT torna pública a
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com
fulcro no Art. 24, inc. II, da lei nº
8.666/93.

Objeto: Contratação de Empresa
para Serviços de Recarga de
Extintores de Incêndio

Contratada: Leonardo Soares
Lima ME-CNPJ: 19.671.702/0001-
25

Valor Total: R$ 2.221,50(dois
mil, duzentos e vinte e um
reais e cinquenta centavos)
Dotação Orçamentária:
Atividade nº
39.101.27.122.0159.2070
Natureza da despesa: 3.3.90.39
Fonte: 0101000000

SYLVIO BORGES MÁXIMO
Pregoeiro Oficial -Sesport

Ratifico os procedimentos
adotados quanto à dispensa de
licitação e autorizo a contratação
pretendida.

Vitória, 27 de Janeiro de 2021.
JOSÉ MARIA DE ABREU

JÚNIOR
Secretário de Estado de Esportes

e Lazer
Protocolo 642925

Publicações de Terceiros

A Almeida Santos Comércio e
Serviços Ltda torna público que
obteve da SEMDEC/SUB-MA,
Cariacica, ES, através do processo
nº 31029/2013, Licença Ambiental
de Regularização LAR-SEMMAN
GLA/Nº 054/2020, para atividade
Oficina Mecânica, Sem pintura
por aspersão e sem lavagem de
peças, na Avenida um, nº 06
-Maracanã - Cariacica - ES

Protocolo 642790

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Quarta-feira, 27 de Janeiro de 2021 às 22:04:42
Código de Autenticação: 26074014